Câmara Municipal de Planura 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua Sacramento n° 111, Centro - Planura/MG CEP: 38 220-000 Tel.: (34) 3427-2101 
www.planura.mg.leg.br e-mail: camara@planura.mg.leg.br 

O folder da programação do curso apresentou o valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) para cada 
participante, tendo em vista que o fornecedor ofertou 1 (uma) inscrição para a servidora ocupante do cargo de 
Controle Interno e desconto de R$ 100,00 reais para as demais inscrições, o custo total da contratação foi de R$ 
3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). 

A análise da proposta e documentos demonstra que o valor ofertado está em conformidade com os preços 
praticados no mercado e com contratações anteriores de natureza semelhante, garantindo a economicidade e 
vantajosidade para a Administração.